



# Na Ziemi Zgierskiej

PAŹDZIERNIK 2022

ROK XXX NR 9 (353)

ISSN 1425-9370

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

GAZETA SAMORZĄDOWA GMINY ZGIERZ

[www.gminazgierz.pl](http://www.gminazgierz.pl)

## Święto Seniorów



**WÓJT GMINY ZGIERZ  
WIOLETA GŁOWACKA**

ZAPRASZA NA OBCHODY

**NARODOWEGO  
ŚWIĘTA  
NIEPODLEGŁOŚCI**

### Program

11.15 Uroczystości pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego w Białej:

- wystawienie pocztów sztandarowych
- odśpiewanie hymnu państwowego
- przemówienia okolicznościowe
- składanie kwiatów pod pomnikiem

12.00 Msza święta w kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Białej

13.00 Koncert Zespołu "Szczawiniarki"

13.30 Zakończenie uroczystości

Z okazji Dnia Seniora pragniemy złożyć serdeczne życzenia długich lat życia w zdrowiu, pełnych radości i pogody ducha. Niech każdy dzień wypełnia ludzka życzliwość, wdzięczność i pomoc, a optymizm zawsze gości w sercu.

Dariusz Sędzicki  
Przewodniczący  
Rady Gminy Zgierz

Wioleta Głowacka  
Wójt Gminy Zgierz



22 października 2022 roku zespół śpiewaczy Giecznianki z kapelą ludową wziął udział w XXVI Biesiadzie pod Złotym Liściem czyli Amatorskim Artystycznym Spotkaniu Seniorów. Reprezentanci Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji z/s w Dzierżanej zdobyli wyróżnienie I stopnia w kategorii zespoły wokalne. Gratulujemy!

**11 LISTOPADA 2022**



# Szkoła w Giecznie coraz bardziej kolorowa

Trwają prace w szkole w Giecznie. Widoczna jest już część estetycznej i kolorowej elewacji budynku szkoły. Jednocześnie jest prowadzone odwodnienie budynku. W ramach prac zostaną wykonane między innymi: tynki i malowanie

elewacji, będą zamontowane nowe rynny i rury spustowe, zostanie wykonana instalacja elektryczna. Będą przebudowane schody przy wejściu głównym oraz schody zewnętrzne do sali gimnastycznej. Jednocześnie są

prowadzone prace związane z odwodnieniem: drenaż i hydroizolacja wokół budynku.

Kwota inwestycji: 657.800,00 zł brutto, zostanie pokryta w całości z budżetu gminy Zgierz.

## Podziękowania

We wrześniu tego roku w szkole w Białej została odsłonięta tablica poświęcona pamięci zamordowanych przez Niemców, w pierwszych dniach wojny, mieszkańców Bądkowa. Dla naszej społeczności, a szczególnie dla rodzin pomordowanych to wzruszająca uroczystość. Tablica przywołuje bolesne wspomnienia z czasów wojny, jednocześnie jest dowodem tego, że pamiętamy o tych, którzy, niewinni, ponieśli największą ofiarę. Dzięki tej tablicy pamięć o nich pozostanie nie tylko w naszych sercach, ale również w społecznej świadomości i historii naszej Gminy. Dziękujemy Pani Wójt Gminy Zgierz Wiolecie Głowackiej za wrażliwość na historyczną pamięć o mieszkańcach Gminy Zgierz oraz Pani Blance Magdalenie Hauke, która dzięki swojej pracy przywołała imiona i nazwiska pomordowanych.

Społeczność, Rada Sołecka oraz Sołtys Sołectwa Bądków



## KOMUNIKAT

**Gmina Zgierz podjęła działania odnośnie przygotowanego przez Rząd RP projektu ustawy o zakupie preferencyjnego paliwa stałego przez gospodarstwa domowe. Szacuje się, że objętych ustawą może być 3219 gospodarstw domowych w gminie, co wynika ze złożonych deklaracji o źródłach ciepła zgłoszonych do centralnej ewidencji emisyjności budynków. W dniu 25 października 2022 r. gmina złożyła wstępne zapotrzebowanie na paliwo stałe do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego.**

**O szczegółach będziemy informować po opublikowaniu przepisów umożliwiających zakup surowca.**



## Zakończono termomodernizację budynku straży w Białej

Budynek został ocieplony, przeprowadzono odwodnienie, jest nowa elewacja i został wykonany remont pomieszczeń wewnątrz.

To pierwszy taki kompleksowy remont całego budynku.

Zakres prac objął roboty ogólnobudowlane, między innymi wymianę

drzwi i okien, ocieplenie ścian i dachu, obróbki blacharskie, remonty kominów, schodów, remont kotłowni. Wykonano instalacje elektryczne oraz remonty pomieszczeń na parterze i piętrze.

Całość inwestycji to kwota 930.000,00 zł.

Na tą inwestycję Gmina Zgierz pozyskała dofi-

nansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 600.000,00 zł.



**RZĄDOWY FUNDUSZ  
INWESTYCJI LOKALNYCH**



## Rozbudowa oświetlenia - Emilia ul. Dębowa

Oświetlony zostanie nowy odcinek o długości około 650 metrów. Wzdłuż ulicy zostanie zamontowanych 16 sztuk

opraw LED.

W ramach prac zostaną wykonane roboty ziemne i montaż słupów. Inwestycja zostanie sfinanso-

wana w całości z budżetu gminy. Wartość prac to ponad 206.000,00 zł



# Dzień Edukacji Narodowej

Na zaproszenie Wiolety Głowackiej Wójt Gminy, ponad 100 nauczycieli świętowało wspólnie Dzień Edukacji Narodowej. Uroczystość odbyła się w Szkole Podstawowej w Szczawinie.

– Edukacja to niezwykle ważna część życia każdego człowieka. To jednak nie tylko przekazywanie wiedzy, ale również kształtowanie charakterów, a przecież dobrze wykształcona i wychowana młodzież stanowi o wartości każdej lokalnej społeczności. Dziękuję zatem dyrektorom, nauczycielom i pracownikom oświaty za Wasz codzienny trud

pracy, zaangażowanie i wyrozumiałość wobec młodych mieszkańców naszej pięknej gminy – powiedziała Wójt Gminy.

Dzień ten był też okazją do podsumowania rozwoju oświaty w gminie Zgierz, a inwestycji w nią nie brakuje. W tym roku zakończyła się termomodernizacja i remont dachu szkoły w Szczawinie Kościelnym, dobiegają końca

prace przy termomodernizacji szkoły w Besiekierzu Rudnym, trwają prace przy remoncie elewacji szkoły w Giecznie.

Opracowane są też dwa olbrzymie projekty na rozbudowę szkoły w Białej wraz z budową sali gimnastycznej oraz budowę gminnego przedszkola w Dąbrówce. Na te inwestycje potrzebne będą jednak bardzo duże środki



Gminny Dzień Nauczyciela był okazją do spotkania nauczycieli ze wszystkich szkół gminy Zgierz

finansowe i konieczne będzie uzyskanie dofinansowania z zewnątrz.

Podczas spotkania wyróżniający się szczególnymi osiągnięciami w pracy dy-

daktyczno-wychowawczej nauczyciele otrzymali nagrody Wójta Gminy. W tym roku są to:

- Monika Chowańska, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Słowiku
- Aneta Stefankiewicz, ze Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Dąbrówce Wielkiej
- Iwona Dębowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Dąbrówce Wielkiej
- Monika Kędzierska, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Króla Stefana Batorego w Szczawinie Kościelnym
- Agnieszka Palmowska-Janiak, Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Grotnikach oraz nauczyciele:
- Bogumiła Bienias ze

Szkoły Podstawowej im. Króla Stefana Batorego w Szczawinie Kościelnym

- Anna Gralak ze Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Słowiku

- Aneta Stefankiewicz, ze Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Dąbrówce Wielkiej

Uroczystość uświetnił występ kwartetu smyczkowego ze Stowarzyszenia Orkiestry Kameralnej Polish Camerata.

[AT]



Wójt Gminy Zgierz Wioleta Głowacka z wyróżnionymi nauczycielami

## Z myślą o uczniach gminnych szkół

Elbert Humbart psycholog napisał kiedyś, że „Istnieje coś bardziej niespotykanego, coś o wiele lepszego niż zdolności. Jest to zdolność rozpoznawania zdolności”.

Aby zatem wiedzieć jak rozpoznać zdolnego ucznia, jak rozwijać jego twórczy potencjał i prawidłowo go wspierać Dyrektorzy z gmin-

nych placówek oświatowych z inicjatywy Wiolety Głowackiej Wójt Gminy uczestniczyli w szkoleniu sfinansowanym ze środków budżetu gminy.

Szkolenie przeprowadził Niepubliczny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli z akredytacją Kuratora Oświaty.



Pierwsze spotkanie z dyrektorami szkół poświęcone wspieraniu uczniów zdolnych oraz wymagających w systemie edukacji

Szkolenie zorganizowane będzie także dla kadry pedagogicznej we wszystkich szkołach gminy Zgierz. Będzie to wiedza, nie tylko z pracy z uczniem zdolnym, ale również z uczniem trudnym, wymagającym specjalnych potrzeb edukacyjnych.

[AT]

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci  
**śp. Zbigniewa Hauke**

wieloletniego Prezesa Stowarzyszenia Agroturystycznego  
Ziemi Zgierskiej, wybitnego działacza promującego  
regionalny folklor i tradycję wsi polskiej,  
społecznika sercem oddanego swojej małej ojczyźnie.

Rodzinie i bliskim Zmarłego wyrazy współczucia  
składają



Wójt Gminy Zgierz  
i Radni Rady Gminy



Podziękowanie

Serdeczne podziękowania Wszystkim, którzy uczestniczyli  
w dniu 08.10.2022 r. w uroczystościach pogrzebowych  
**Śp. Zbigniewa Hauke**

za okazane współczucie, wsparcie, wieńce, kwiaty, modlitwę i zamówione Msze święte. Przedstawicielom Władz, Samorządom Gminy Zgierz i Starostwa Powiatowego w Zgierzu, organizacjom społecznym oraz Wszystkim Członkom i Zarządowi Stowarzyszenia Agroturystycznego Ziemi Zgierskiej, w szczególności Annie Tomczak, Stanisławowi Stańczykowi za wszelką pomoc w przygotowaniu Pożegnania, wygłoszone Wspomnienie oraz oprawę muzyczną z ludową nutą, Paniom: Beacie Stańczyk, Justynie i Agnieszce Palmowski, Gabrieli Skopiak i Pani Justynie – organistce - za śpiew i modlitwę podczas Mszy św. koncelebrowanej pod przewodnictwem ks. Mariusza Lampy z udziałem ks. Stanisława Ochotnickiego  
składa rodzina



# 100. urodziny Pani Ireny z Ustronia

5 października swoje 100. urodziny obchodziła Pani Irena Michałus z Ustronia. Kobieta wyjątkowa – wesoła, energiczna z dużym poczuciem humoru i niezwykle serdecznym i ciepłym uśmiechem. Pani Irena ma wspaniałą ro-

dzinę, która daje jej wsparcie i radość co widać na każdym kroku. Z okazji urodzin Jubilatki odwiedziła Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz wraz z Wojciechem Kaźmierczakiem Radnym Rady Gminy Zgierz, gratulując tak

pięknego wieku i osobowości, życząc zdrowia i kolejnych lat spędzonych wspólnie z Kochającą rodziną. Wszystkiego najlepszego Pani Ireno! [AM]



Najlepsze życzenia szacownej Jubilatce złożyli Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz i Wojciech Kaźmierczak Radny Rady Gminy Zgierz



# Nasi

~~3599zł~~

**SZKŁA PROGRESYWNE  
Z ANTYREFLEKSEM PREMIUM  
VARILUX PHYSIO 1,6**

**1399zł**

ZAPRASZAMY NA DARMOWE BADANIE WZROKU !!!

Prima Optyka  
ul. Długa 19  
tel: 533800027

KUPON WAŻNY DO KOŃCA 2022 ROKU

~~450zł~~

**SZKŁA  
Z ANTYREFLEKSEM PREMIUM  
+  
OPRAWA OKULAROWA ZA 1ZŁ**

**200zł**

ZAPRASZAMY NA DARMOWE BADANIE WZROKU !!!

Prima Optyka  
ul. Długa 19  
tel: 533800027

KUPON WAŻNY DO KOŃCA 2022 ROKU

## Karta Seniora Gminy Zgierz



W obchody Dnia Seniora włączyli się:

- Prima Optyka,  
Zgierz ul. Długa 19; facebook.com/optyk.zgierz,  
533 800 027
- Fizjo Med S.C. Centrum Rehabilitacji i Fizjoterapii Zgierz,  
ul. Tuwima 18, tel. 42 716 34 82
- Przychodnia Luxmedica Medycyna Rodzinna

Zapraszamy Seniorów, którzy posiadają Kartę Seniora Gminy Zgierz po odbiór voucherów ufundowanych przez Firmę PRIMA OPTYKA ZGIERZ. Vouchery można zrealizować w salonie firmowym w Zgierzu przy ul. Długiej 19 do końca 2022 roku.



# Seniorzy

O tym, że jesień życia może być wesoła i kolorowa można się było przekonać podczas spotkań z okazji Dnia Seniora. Do wspólnego świętowania zaprosiła Seniorów Wioleta Głowacka Wójt Gminy oraz Anna Cinkusz Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Giecznie i Beata Lipiec Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Grotnikach.

Wójt Gminy życzyła wszystkim zebranyom dużo zdrowia, długich lat życia i pogody ducha, podkreślając, że to święto ludzi starszych, którym należy się szacunek, jak również uznanie za bezinteresowną mądrość, którą obdarzają młodsze pokolenie. Podziękowała również Seniorom za tak liczną obecność. Podkreśliła, że Seniorzy odgrywają w życiu każdego, szczególnie młodego człowieka ogromną rolę dzieląc się swoimi doświadczeniami i pokazując, jak iść przez życie pokonując często różnorodne bariery. Kształtują naszą osobowość, a przede wszystkim dają piękne i ciepłe wspomnienia na całe życie.

Dziękujemy naszym Seniorom za tak liczną obecność i wspaniałą atmosferę. Za ten pełen emocji i ciepłych słów dzień, dobrze jest być tak po prostu RAZEM.

[AT]

## Spotkanie w Giecznie

Podczas spotkania w Giecznie w wesoły nastrój licznie zgromadzonych gości wprowadzili swoimi występami uczniowie szkoły, a potem fenomenalny występ zespołu Giecznianki z kapelą. Zespół serwował wszystkim nie tylko występ muzyczny, ale również dowcipne scenki sytuacyjne i swoją własną wersję „Pani Twardowskiej” Adama Mickiewicza, na koniec porwał uczestników do tańca. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku, przygotowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich z Lorenek (tym ciastom, po prostu nie sposób było się oprzeć). Za pomoc w organizacji wydarzenia dziękujemy Szkole Podstawowej w Giecznie, Gminnemu Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dzierżążnej, KGW Lorenki oraz Przychodni Luxmedica.

## Dzień Seniora w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Grotnikach

Seniorzy spotkali się na wspólnym świętowaniu 5 października. Dzieci, młodzież i nauczyciele przygotowali występy artystyczne oraz słodkie upominki. Pyszne ciasta upiekły Panie z Kół Gospodyń Wiejskich Grotniki-Ustronie, Jedlicze A i B oraz Panie z rady rodziców.





Z cyklu: **Po sąsiedzku**

## Gieczno. Przedsiębiorstwo handlowe TABAX

Firmę prowadzi pan Arkadiusz Budner. TABAX jest firmą rodzinną obecną na rynku od 1994 r., Sklep w Giecznie funkcjonuje od 22 lat.

- Oferujemy przede wszystkim asortyment produktów dla rolników i ogrodników. Zajmujemy się również sprzedażą hurtową dla innych firm.

W zależności od potrzeb poszerzamy nasz asortyment o nowości. Zawsze są to produkty, które sprawdzamy, nierzadko sami testujemy – podkreśla pan Arkadiusz.

- Obok oferty do produkcji rolnej i ogrodniczej sprzedajemy też ekogroszek. Ten, który można u nas kupić, nie jest może najtańszy, ale jego jakość sam sprawdziłem we własnym piecu. Wiem, że jest dobry i polecam. Klienci wracają, bo w trudnych czasach wartości staje się jakość, szczególnie teraz, jeśli chodzi o ogrzewanie. Staram się zaopatrywać sklep w produkty, które są niszowe, takie, jakich klienci nie znajdują w innych sklepach, tak też pozyskuję nowych odbiorców. Wartością dla kupującego jest też wiedza. Przekonałem się, że rozmowa i odpowiedź co wybrać, są bardzo ważne dla klienta. Na bieżąco zdobywam informacje o produktach, które mam u siebie w sklepie, ale też znam rynek i nowości.

Ostatnio polecam preparaty biologiczne na bazie kwasów humusowych i bakterii, które szczególnie dobrze sprawdzają się na słabych glebach. Prowadzimy również wymianę materiału siewnego, zboża, ziemniaków czy kukurydzy. W pracy i prowadzeniu biznesu pomaga wielolet-

u dziadków, więc kiedy znaleźliśmy to miejsce, nie wahaliśmy się, żeby stworzyć coś swojego.

W sklepie oprócz porad specjalistycznych dotyczących zakupu nasion, czy nawozów, można dowiedzieć się jakie ciekawe miejsca odwiedzić w Polsce.



**Arkadiusz Budner, właściciel firmy TABAX z Gieczna**

nie doświadczenie pana Arka, praca i pomoc w przedsięwzięciach prowadzonych przez rodziców oraz wieloletnie doświadczenie w handlu, kiedy jeszcze na studiach jednocześnie prowadził sklep spożywczy w Szczawinie.

- Odnalazłem się tutaj w Giecznie – podkreśla pan Arka - Moi rodzice pochodzą z sąsiadujących z Giecznem wsi, ale wyemigrowali do Zgierza, a ja zawsze kochałem wieś i uwielbiałem wakacje

Pan Arkadiusz jest z wykształcenia geografem, szczególnie interesują go zakątki Polski, które pozostają trochę na uboczu oficjalnych przewodników. A od kilku lat Jego pasją jest jazda na motorze i odkrywanie nowych miejsc.

**Zapraszamy! Przedsiębiorstwo Handlowe "TABAX" Arkadiusz Budner, Gieczno, ul. Główna 25A, 95-001 Biała tel. 601 248 987 42 717 84 64; www.tabax.pl; tabax@tabax.pl** [AK]

Głębokie wyrazy współczucia

Panu **Sławomirowi Modlińskiemu**

z powodu śmierci

**MAMY**

składają

Wójt, Przewodniczący i Radni Gminy Zgierz

Głębokie wyrazy współczucia

Rodzinie i Bliskim z powodu śmierci **ŚP.**

**Zygmunta Białę**

byłego, wieloletniego Sołtysa Sołectwa Gieczno składają

Wójt, Przewodniczący i Radni Gminy Zgierz



## Będzie dodatkowe wyposażenie dla jednostek OSP z terenu gminy



Aż 4 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Zgierz otrzymały dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Umowy z Funduszem już podpisali przedstawiciele OSP z Ustronia-Grotnik, Skotnik, Kęblin i Kaniej Góry.

W ramach przyznanych dotacji kwota wsparcia wynosi do 90% kosztów kwalifikowanych zadania, do 25.000,00 zł na jedną jednostkę OSP. Pieniądze z dotacji mogą zostać wykorzystane na zakup sprzętu i wyposażenia, między innymi mundurów, hełmów i butów ochronnych, sprzętu łączności oraz sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej w tym pomp, węży, pilarki do drewna i metalu i wielu innych potrzebnych w pracy służb ratowniczych sprzętu.

Dotację w ramach programu: „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych” otrzymało w sumie 126 jednostek z terenu województwa łódzkiego.

[AK]

Zapraszamy Przedsiębiorców i Mieszkańców do zgłaszania firm, które działają na terenie gminy Zgierz do udziału w cyklu prezentacji oferowanych usług, produktów i działalności gospodarczej. Czekamy na kontakt pod numerem telefonu: 42 716 25 15 wew. 112, lub mailowo: gazeta@gminazgierz.pl

**Informacja bezpłatna**



## Dyżury psychologa

**Grotniki:** Niepubliczny Zakład Opieki

Zdrowotnej ul. Brzozowa 23a

10.11 - 09:00 - 13:00

24.11 - 13:00 - 17:00

08.12 - 09:00 - 13:00

22.12 - 13:00 - 17:00

**Smardzew:** Niepubliczny Zakład

Opieki Zdrowotnej ul. Podleśna 1

10.11 - 13:00 - 17:00

24.11 - 09:00 - 13:00

08.12 - 13:00 - 17:00

22.12 - 09:00 - 13:00

**Słowik:** Gdańska 44

03.11 - 15:00 - 19:00

14.11 - 15:00 - 19:00

01.12 - 15:00 - 19:00

20.12 - 15:00 - 19:00

**Gieczno:** Centrum Aktywizacji

Społeczno - Kulturalnej i Sportowej,

ul. Sportowa 3

07.11 - 09:00 - 13:00

21.11 - 13.30 - 17.30

05.12 - 09:00 - 13:00

19.12 - 13.30 - 17.30







# Z cyklu nasze Sołectwa

## Rosanów

**Najstarsza znana z literatury nazwa** to dopiero początek XIX w. Prywatna wieś Rozenów liczyła 1 dom i 9 mieszkańców. W końcu tego wieku był już Rozenów Stary (10 domów, 120 mieszkańców i 67 mórg powierzchni), Rozenów Nowy (19 domów, 150 mieszkańców i 153 morgi) oraz Rozenów Podleśny (10 domów, 64 mieszkańców i 109 mórg). Używano także określenia Rosenów. Ta ostatnia nazwa dotrwała do dzisiejszych czasów. Co prawda prawidłowa nazwa brzmi obecnie jak w tytule, czyli Rosanów, ale w literaturze naukowej, pojawia się często właśnie Rosenów. Jeszcze na przedwojennych mapach polskich widnieje nazwa „Rosenów” (od „Rose” – być może nazwę należy wiązać z różą), co w połączeniu ze strukturą narodowościową – duży odsetek ewangelików - pozwala przypuszczać, że wieś była efektem kolonizacji niemieckiej i powstała dopiero w czasach zaborów.

Jak pisze p. Maciej Wierzbowski być może nazwa powiązana jest z imieniem Rozyna popularnym wśród kolonistów z Prus, na przełomie XVIII i XIX w.

Być może pochodzenie

Sołectwo zajmuje powierzchnię 518,15 ha. Liczba mieszkańców 1139, w tym mężczyźni – 586, kobiety – 553 Urodzenia - 6 (od początku 2022 r.)



Rezerwat jałowców Ciosny



Od ubiegłego roku mali mieszkańcy Rosanowa korzystają z nowego placu zabaw

nazwy łączy się z Maryanną z Rosenów Kossowską, wdową po właścicielu sąsiednich Dąbrówek, a ten teren należał prawdopodobnie do tych dóbr.

**Rezerwat jałowców „Ciosny”**. Położony na terenie wsi Rosanów. Jego obszar to 2,4 ha na którym znajduje się unikatowe, naturalne w okolicach Łodzi skupisko jałowców porastających śródłądowe wydmy. Wydmy powstały u schyłku ostatniego zlodowacenia. Na terenie rezerwatu występuje około 8000 jałowców, w tym około 1300 egzemplarzy o średnicy pnia powyżej 5 centymetrów. Jałowce pojedyncze rosną na wysokość ponad 5 metrów lub w kępach z których rozłożyste wyrastają pnie należące do jednego osobnika. Wiek jałowców szacuje się na 160 lat. Rezerwat powołano w 1971 r.



Radnym i Sołtysem z tego terenu jest Benedykt Tomczyk



**Źródła rzeki Ciosenki (na zdjęciu)**. Są jednym z najcenniejszych obiektów przyrodniczych na terenie gminy. To największe i najwydajniejsze źródła w Polsce Środkowej. Ze źródeł wypływają co sekundę 52 litry wody. Ta ilość wody wystarczyłaby teoretycznie dla zaspokojenia potrzeb 30 – tysięcznego miasta. Woda wypływająca ze źródeł ma temperaturę 9°C i jest stała w ciągu całego roku. Ciosenka to lewy dopływ Dzierżany.

Opracowano na podstawie Korzeni Gminy Zgierz, M. Wierzbowskiego oraz Wędrownik Kwartalnik Krajoznawczy RPK PTTK w Łodzi, ROK XLIX

Głębokie wyrazy współczucia  
Rodzinom  
Państwa Biadałów i Studzińskich  
z powodu śmierci  
ŚP.  
**ZYGMUNTA BIADAŁY**  
składają  
mieszkańcy  
Sołectwa Gieczno

### BEZPŁATNE PORADY PRAWNE

#### DLA MIESZKAŃCÓW GMINY ZGIERZ

Urząd Gminy Zgierz

ul. Łęczyczka 4

**19 listopada 2022**

w godz. 9.30 – 14.30

Rezerwacja terminów: Biuro Obsługi Rady

Gminy Zgierz

tel. 42 716 25 15 w. 116



KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI:  
TEL. 512-324-940  
e-mail: biuroadopcjne@wp.pl

Jestem średniej wielkości  
rezolutnym i towarzyskim chłopakiem.  
Lubię się bawić z ludźmi,  
jestem wylewny  
w okazywaniu uczuć.  
Jestem wspaniałym psem,  
który zasługuje na kochający dom.



## Konkurs na jesienne przetwory rozstrzygnięty

Konkurs pod patronatem Wójta Gminy Wiolety Głowackiej „Jesienne skarby Gminy Zgierz” został rozstrzygnięty.

Wyniki konkursu:

- **Kategoria przetwory i marynaty:**

I miejsce - Aleksandra Jędrzejczak – KGW Szczawin - Masło tradycyjne i czosnkowe.

- **Kategoria nalewki:**

I miejsce - Wojciech Jędrzejczak – Nalewka z mirabelki.

- **Kategoria jesienne ciasta:**

I miejsce – Ciasto marchewkowe – Agnieszka Gwarczyk

- **Kategoria kompozycja jesienna** - I miejsce – Ewa Nowińska

**Wyróżnienia otrzymali:** Stanisław Stańczyk, Domi-

nik Błaszczyk, Mariola Jaszczak, Barbara Antczak, Elżbieta Pasternak, Joanna Łatka, Maria Gwarczyk, Renata Jędrzejczak, Józefa Hut, Beata Gawryszczak.

Gratulujemy!

[Info: GCKSTiR]



### ŚWIĄTECZNE KALENDARIUM W GCKSTiR W DZIERŻĄZNEJ

- Warsztaty – Anioły metoda Powertex – 25 listopada
- Wernisaż obrazów „Pejzaż zimowy” – 7 grudnia
- Spotkanie mikołajkowe dla dzieci „ZA PASEM ŚWIĘTA, KTOŚ MAJSTRUJE PRZY PREZENTACH” – 9 grudnia godz. 17:00
- WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE dla dzieci i dorosłych:
  - 12 grudnia dla dorosłych
  - 19 grudnia dla dzieci
- Konkursy bożonarodzeniowe
  - dla KGW i Stowarzyszeń – „BOŻONARODZENIOWA CHATKA Z PIERNIKA”
  - dla rodzin – „RODZINNE DRZEWKO BOŻONARODZENIOWE”
  - dla dzieci – „KARTKA BOŻONARODZENIOWA”



### Gminna Biblioteka w Dzierżąznej z Filią w Ustroniu z najnowocześniejszym systemem bibliotecznym!

W Gminnej Bibliotece w Dzierżąznej został wdrożony najnowocześniejszy system biblioteczny **Alma** wraz z wyszukiwarką **Primo**. Narzędzia te wykorzystują najlepsze biblioteki na świecie jak Uniwersytetu Harvarda lub Oksfordzki. Dzięki temu czytelnicy otrzymali szybki dostęp do informacji o zbiorach biblioteki i dostęp do połączonych katalogów Biblioteki Narodowej – bazy zawierającej ponad 25 mln jednostek zbiorów i codziennie powiększanej o kolejne nowości wydawnicze.

Nowy katalog online jest dostępny na stronie:

[https://omnis-zgierski.primo.exlibrisgroup.com/discovery/search?vid=48OMNIS\\_ZGI:ZGI\\_5](https://omnis-zgierski.primo.exlibrisgroup.com/discovery/search?vid=48OMNIS_ZGI:ZGI_5)  
również za pośrednictwem urządzeń mobilnych.

Zachęcamy do odkrywania bogactwa piśmiennictwa polskiego dostępnego w wyszukiwarce Primo w połączonych katalogach Biblioteki Narodowej, w których znajdują się również zbiory Gminnej Biblioteki w Dzierżąznej.

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji w Dzierżąznej

zaprasza na

## KONCERT PIĘŚNI PATRIOTYCZNYCH DLA NIEPODLEGŁEJ

13 LISTOPADA 2022 R.

GODZ. 13:00

miejsce koncertu:

**Kościół Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny  
w Grotnikach**

Wystąpią:

**Kamila Zając-Caban - sopran**

**Rafał Songan - baryton**

**Grażyna Malec-Przedlacka - fortepian**

Wstęp wolny!